
Personalquote zum 01.09.2020 

OGS Am Reesenbüttel 

1. Pädagogische Fachkräfte

davon Erzieher*innen 

davon andere päd. Ausbildungen 

davon Sozialpäd. Assistenten (SPA) 

II. Ergänzungskräfte

Päd. Hilfskräfte 

Zwischensumme 

III. HeilQädagogisches Personal

Heilerziehungspfleger*in

Betreuungsstunden gesamt L 

PWS = Personalwochenstunden 

Stand: 06.10.2020 

Soll PWS 

386,76 
193,38 

193,38 

256,48 

643,24 

38,00 

681,24 

Ist PWS 

511,00 132,12% 
331,00 171, 17% 

180,00 93,08% 

263,00 102,54% 

774,00 120,33% 

38,00 100,00% 

812,00 l ..... __ 11_9 __ , 19_o/c__,o 1

Bemerkungen 

WOHNEN I ARBEITEN 

BETREUEN I ENTWICKELN 

§ 1 Abs. 4 Kooperationsvereinbarung;

57% Fachkraftquote

§ 1 Abs. 6 Kooperationsvereinbarung
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